
17. 4. - Matematika 6.A – Konstrukce trojúhelníků – do 20. 4.

Děkuji za vaše maily, které jste mi poslali, přestože jste nemuseli. Jsem ráda, že se 
vám výuková videa líbila a podle vašich ohlasů se vám podle nich hezky pracovalo. 
Dnes nás čeká další kapitolka, je to konstrukce (neboli sestrojení) trojúhelníka, pokud
znáte velikosti všech jeho stran. V učebnici geometrie je to na straně 90 – 92. Pošlu 
vám odkaz na 2 videa, podle kterých budete postupovat. Připravte si školní sešit, 
psací a rýsovací potřeby, napište si nadpis: 

Konstrukce trojúhelníků ze tří stran
Klikněte na odkaz a pracujte podle pokynů ve videu: 
https://www.youtube.com/watch?v=VA-5CO1lMYA

V dalším videu se naučíte, jak se takový trojúhelník rýsuje. Opět vše provádějte 
přesně podle výkladu. V závěru pracují podle pracovního sešitu. Vy ho sice u sebe 
nemáte, ale můžete si opsat zadání z videa, vše vypracovat do školního sešitu a 
poslední 2 cvičení ofotit a poslat na můj mail. To znamená dokončit a) a udělat 
celé b). Pozor, u toho b) se trojúhelník jmenuje CDE. Postup je úplně stejný, jen jsou 
tam jiná písmenka. Snažte se, abyste tam měli všechny části, to znamená rozbor, 
konstrukci i zápis (můžeme to nazývat i postup). 
Toto druhé video najdete zde: https://www.youtube.com/watch?v=xhw5q2YzGrk

Přeji vám příjemnou práci a pokud máte nějaké dotazy, napište mi. Veverková

Úkoly zasílejte do pondělí 20.4., další práci pošlu až v úterý.

https://www.youtube.com/watch?v=VA-5CO1lMYA
https://www.youtube.com/watch?v=xhw5q2YzGrk

